РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
О Р Л О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2015 г.                                                                                            № 641

О создании Координационного совета по вопросам потребительского рынка и общественного питания
В целях совместной выработки решений по преодолению неблагоприятных условий, влияющих на развитие сферы торговли и общественного питания, координации деятельности предприятий торговли и общественного питания, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 21 части 1 статьи 5 Устава Кромского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать при администрации Кромского района Координационный совет по вопросам потребительского рынка и общественного питания.

2. Утвердить положение о Координационном совете по вопросам потребительского рынка и общественного питания (приложение 1).

3. Утвердить состав Координационного совета по вопросам потребительского рынка и общественного питания (приложение 2)
4. Признать утратившим силу:

- распоряжение администрации Кромского района от 20.07.2011 года № 136-р «О создании единого Координационного совета по торговому обслуживанию и оказанию услуг населению и выдаче выписки из дислокации объектов розничной продажи алкогольной продукции»;

- распоряжение администрации Кромского района от 16.07.2014 года № 141-р «О внесении изменений в распоряжение от 20.07.2011 года № 136-р»

5. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Кромского района в сети Интернет.

	Глава района
	И.Н. Митин

Приложение 1

к постановлению

Администрации

Кромского района

от «24» ноября 2015 г. № 641
ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ВОПРОСАМ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

1. Общее положение

1.1. Координационный совет по вопросам потребительского рынка и общественного питания (далее - Совет) создан по инициативе администрации Кромского района и руководителей предприятий торговли и общественного питания.

1.2. Совет является совещательным, консультативным органом, решения которого носят рекомендательный характер.

1.3. Совет в своей работе руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи Совета

2.1. Совет создан в целях содействия развитию потребительского рынка в районе, обеспечению взаимодействия и координации совместной работы предпринимательства в сфере торговли и общественного питания и поселений, входящих в состав муниципального района.

2.2. Задачи Совета:

- развитие приоритетных направлений торговой деятельности и общественного питания, устранение экономических и организационных препятствий в их развитии;

- участие в формировании и реализации политики района в сфере торговли и общественного питания;

- исследование, обобщение и поиски решения проблем в сфере торговли и общественного питании;

- участие в разработке и реализации комплексных программ социально-экономического развития;

- содействие развитию и поддержке предпринимательства в сфере торговли и общественного питания;
- разработка мероприятий, направленных на упорядочение работы рынков и ярмарок на территории района;
- внесение предложений в законодательные и исполнительные органы государственной власти по вопросам деятельности субъектов торговли и общественного питания;

- участие в проведении районных мероприятий, профессиональных праздников, конкурсов, семинаров и др.;

- выработка предложений по созданию условий для разработки и реализации мер по поддержке предприятий сферы торговли и общественного питания и стабилизации цен на социально-значимые товары.
3. Организация деятельности Совета

3.1. Работой Совета руководит председатель.

3.2. Принятое на заседании решение оформляется протоколом в трехдневный срок с момента его принятия. Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии.

3.3. Заседание Совета считается правомочным, если на заседании присутствует более 50% состава Совета.

3.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета, в случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании координационного совета.

3.5. Заседание Совета созывается по мере необходимости, но не реже одного раза в шесть месяцев.

3.6. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер.
Приложение 2

к постановлению

Администрации

Кромского района

от «24» ноября 2015 г. № 641
СОСТАВ КОМИССИИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ.

	Быков А.В.
	-
	Первый заместитель Главы администрации района, председатель

	Лежепекова Г.Н.
	-
	Заместитель Главы администрации района по экономике и финансам, заместитель председателя

	Чучина М.В.
	-
	Главный специалист отдела по экономике, предпринимательству и труду администрации Кромского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Агибалов С.В.
	-
	Председатель Правления Кромского РАЙПО (по согласованию)

	Андреева Е.А.
	-
	Начальник отдела по экономике, предпринимательству и труду администрации Кромского района

	Антонов А.В.
	-
	Начальник отделения Государственного пожарного надзора по Кромскому района (по согласованию)

	Гришин Н.И.
	-
	Начальник МО МВД РФ Кромской (по согласованию)

	Бокарева Л.Л.
	-
	И.о. Главы администрации п. Кромы (по согласованию)

	Комарова М.Н.
	-
	Заместитель начальника отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Кромского района

	Андреева Н.В.
	-
	Главный специалист правового отдела администрации Кромского района

	Иванова Э.Л.
	-
	Ведущий специалист-эксперт территориального отдела Управления по надзору в сфере защиты прав потребителя и благополучия человека по Орловской области в п. Кромы (по согласованию)